
MĚSTSKÝ ÚŘAD HAVLÍČKŮV BROD 

Havlíčkovo náměstí 57 

580 61 Havlíčkův Brod 
 

 
 

MĚSTO HAVLÍČKŮV BROD STAVÍ DALŠÍ ČÁST CYKLOSTEZKY, PODÉL 

BŘEHŮ ŘEKY SÁZAVY VZNIKNE UCELENÁ ZÓNA 

(11. 7. 2019) 

 

Za pomoci dotace začalo město budovat další část cyklostezky podél levého břehu řeky 

Sázavy, díky které vznikne v zastavěném území města ucelená trasa pro pěší a cyklisty. 

Cyklostezka bude veřejnosti k dispozici na jaře příštího roku. 

 

„Součástí stavby budou dva mostní objekty, a to lávka podél řeky Sázavy pod mostem u Sv. 

Kateřiny a most přes potok Žabinec. Vybudována bude také opěrná nábřežní zeď podél řeky a 

nebude chybět veřejné osvětlení. Cyklostezku doplní odpočívadlo a zahradní úpravy,“ popsal 

vedoucí odboru rozvoje města Josef Beneš.  Nově budovaný úsek bude mít délku zhruba 300 

m a povede od kostela sv. Kateřiny ke katastrálnímu úřadu v ulici Na Písku. 

 

Z důvodu výstavby cyklostezky probíhá v současné době na levém břehu řeky Sázavy kácení 

stromů, které bylo povoleno rozhodnutím odboru životního prostředí Městského úřadu 

Havlíčkův Brod v roce 2017. Záměr výstavby bohužel nebyl možný realizovat jiným 

technickým řešením tak, aby stávající dřeviny zůstaly zachovány. 

 

„Na dotčených pozemcích vysadíme náhradní dřeviny, a to 16 ks dubů letních  a 12 ks 

temnoplodců černoplodých,“ doplnil Beno Trávníček z odboru životního prostředí.  

 

Výstavbu cyklostezky město připravuje zhruba 5 let. Jde o poslední úsek, který propojí oba 

břehy řeky Sázavy v zastavěném území města. Polovinu nákladů na výstavbu, tedy přibližně 

12 mil. Kč, uhradí dotace ze Státního fondu dopravní infrastruktury. 

 

 
Alena Doležalová  

tisková mluvčí  

tel. 569 497 353  

mob.: 723 444 778 


